
چهارشنبه سرنوشت ساز

هیأت مدیره جدید 
تکلیف ساپینتو را 

روشن می کند
نکته مهم این روزهای استقلال 
تعیین تکلیف کردن برای نیمکت 
آبی پوشان در فصل آینده است. 
نیمکتی که هنوز کسی نمی تواند 
با قاطعیت در موردش نظر بدهد 
و مدعی شود ریکاردو ساپینتو 
فصل بعد هم فرماندهی آن را 
بر عهده خواهد داشت یا خیر. 
موضوع مهمی که البته مدیریت 
کنونی باشگاه استقلال هم ترجیح 
می دهد به دلایلی آن را مسکوت 
بگذارد و همه چیز را به پس 
از پایان مجمع روز چهارشنبه 

موکول کند.

تکلیفی برای 
هیأت مدیره جدید

هیأت مدیره کنونی استقلال 
تصمیم گرفته وضعیت ریکاردو 
ساپینتو را مشخص نکند و آن را 
به عنوان یک مأموریت مهم بر 
عهده کادر جدید مدیریت استقلال 
بگذارد. کادری که به احتمال فراوان 
روز چهارشنبه پس از برگزاری 
جلسه مجمع باشگاه استقلال 
انتخاب خواهند شد و خودشان 
می دانند که با این سرمربی پرتغالی 
ادامه بدهند یا اینکه فرد دیگری را 
به عنوان سرمربی انتخاب کنند. 
البته قطعاً ریکاردو تا پایان لیگ 
برتر و جام حذفی هدایت استقلال 
را بر عهده خواهد داشت اما هیأت 
مدیره کنونی ترجیح می دهد برای 
فصل آینده تصمیم نگیرد تا بعداً 
مدیران جدید مدعی نشوند مجبور 
شده اند با مربی کار کنند که به هر 
دلیلی گزینه اول آنها نبوده است.

رفتارهای عجیب و 
غریب

قرارداد سرمربی استقلال به 
گونه ای است که فصل آینده هم 
می توان به آن استناد کرد ولی به 
شرطی که هر دو طرف توافقات 
لازم را پیرامون آن انجام بدهند. 
اگر ساپینتو بخواهد بر اساس 
همین قرارداد در لیگ بیست 
و سوم هم سرمربی استقلال 
باشد، چیزی حدود ۷۲۰ هزار دلار 
دریافتی خالص اوست و البته 
بندهایی نظیر پاداش هم به آن 
اضافه می شود. جدا از اینکه رقم 
مذکور با توجه به شرایط کنونی ارز 
هزینه سنگینی را روی دوش باشگاه 
استقلال می گذارد، رفتارهایی که 
ریکاردو ساپینتو در کنار زمین 
انجام می دهد هم از جمله مواردی 
است که برخی استقلالی ها را 
برای فصل آینده دچار تردید کرده 
است. به این نکته باید توجه کرد 
که محبوبیت این سرمربی پرتغالی 
دیگر مانند 4۰ روز گذشته نیست 
و اگر استقلال قهرمان جام حذفی 
نشود بدون شک ساپینتو جایگاه 
خود میان هواداران را هم از دست 
می دهد و باید به مدیران باشگاه 
استقلال حق داد به دنبال گزینه 
جدیدی برای نیمکت خود باشند 
یا اینکه حداقل به این مسأله هم 

فکر کنند.

فرصت کافی
ــا وضعیت  ــه مهم در رابطه ب نکت
سرمربی استقلال برای فصل آینده 
این است که اگر چهارشنبه این هفته 
مدیران جدید باشگاه انتخاب شوند، 
ــری  ــرای تصمیم گی فرصت کافی ب
ــرای فصل  ــم ب ــی تی پیرامون امورفن
ــد داشت چون لیگ  ــده خواهن آین
ــوز تمام نشده و پس از آن  ــر هن برت
هم جام حذفی خواهد بود. بنابراین 
ــد با  ــد باشگاه می توانن ــران جدی مدی
بررسی دقیق عملکرد استقلال در 
این دو عرصه، پیرامون امور فنی تیم 
ــه تصمیم بگیرند و وقت کافی  عادلان

هم خواهند داشت.

آرش رضاوند

افت بعد از مصدومیت

آرش رضاوند علی رغم اینکه فصل پیش چندان موفق نبود، اما با آمدن 
ساپینتو احیا شد و تا قبل از اینکه مصدوم شود برای استقلال خیلی خوب 
کار کرد، اما از وقتی که مصدوم شد و کادر پزشکی استقلال به زور آمپول 
او را به مسابقات فرستادند افت محسوسی داشت و این روزها به دلیل 
اینکه خوب کار نمی کند مورد انتقاد شدید هواداران قرار گرفته است. 

رضاوند باز هم در این روزها شرایط سختی را تجربه می کند.

ارسلان مطهری

بازگشت به ترکیب

ارسلان مطهری در فصل جاری شرایط متفاوتی را تجربه کرد. ارسلان 
برخلاف فصل پیش در فصل جاری در ترکیب اصلی تیم قرار می گیرد و 
ساپینتو بیشتر از فرهاد به توانایی این بازیکن اعتقاد دارد. البته در دو بازی 
اخیر استقلال شرایط ارسلان فرق کرده و گاهاً ساپینتو پیمان بابایی را به 
او ترجیح می دهد. هر چند که بابایی نشان داده چندان موفق نیست و 
شاید دوباره مطهری در بازی با مس در ترکیب اصلی استقلال قرار بگیرد.

محمدحسین مرادمند

عارف بیشتر مورد توجه ساپینتو

محمدحسین مرادمند مدافعی که فصل پیش یکی از ارکان ثبت رکورد 
خط دفاع استقلال بود در فصل جاری همانند همتای خود یعنی یزدانی 
چندان مورد توجه ساپینتو نبوده است. مرادمند که مدت طولانی 
مصدوم بود، بعد از دوران آسیب دیدگی باز هم جایگاهی در ترکیب 
استقلال نداشت. ساپینتو نشان داده توانایی عارف غلامی را بیشتر قبول 

دارد و فقط بعد از دربی، مرادمند را در ترکیب اصلی قرار داد!
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از کمپ آبی
5استقلال

 zگزارش روز

کوین یامگا تا قبل از اینکه مصدوم شود 
۲هزارو5۲۰ دقیقه در ترکیب استقلال 
فصل  در  بدون شک  او  کرد.  بازی 
جاری کم نوسان ترین بازیکن استقلال 
محسوب می شود و هیچ گاه به لحاظ فنی 
دچار افت نشده است. دیگر بازیکنان 
استقلال، حتی ستاره ها و ملی پوشان 
در مقاطعی از فصل با افت فنی مواجه 
شدند و نتوانستند کارایی روزهای اوج را 

داشته باشند.
روزهای  این  ستاره  قایدی،  مهدی 
استقلال در هفته های آغازین هرگز 
بازیکن این روزها نبود. او در سطح نازلی 
قرار داشت و به شدت دچار افت شده 

بود. محمد محبی نیز با فراز و فرودهایش 
نگاه ها را به سمت و سوی خود جلب 
کرده است. محبی هیچ گاه نتوانسته 
همچون یامگا دریک سطح باشد. 
شاید مصدومیت های ناخواسته نیز در 
عملکرد محبی نقش ایفا کرده باشد اما 
به هرحال آماری که از محبی باقی مانده 

این واقعیت را اثبات می کند.
سید حسین حسینی هم همین وضعیت 
را داشته و نتوانسته روی یک مدار حرکت 
کند و برخلاف فصل قبل بالا و پایین کم 
نداشته است. دیگر بازیکنان که همواره 
در ترکیب اصلی قرار می گیرند نیز همین 
غلامی،  عارف  داشته اند.  را  اوضاع 
جعفر سلمانی، زبیر نیک نفس، آرش 
رضاوند، سعید مهری، ارسلان مطهری 
و... نیز روند حرکتی یکسانی نداشته اند 
و اگر بخواهیم فهرست بازیکنانی که 
حداقل نوسان را در لیگ جاری پشت 
سرگذاشته اند، نام ببریم یامگا را باید 

سرآمد همه آنها قرار دهیم. هرچند که 
روند حرکتی داسیلوا و روزبه چشمی نیز 
منطقی بوده و این دو بازیکن نیز نوسان 
اندکی داشته اند اما یامگا با عملکردش 
چیز دیگری بوده و با توجه به اینکه در 
چند پست برای استقلال بازی کرده، 
توانسته دست سرمربی استقلال را در 

کوران لیگ برتر بگیرد.
یامگا با احتساب بازی های جام حذفی، 
سوپرجام و لیگ برتر ۲9 بار در ترکیب 
آبی ها قرار گرفته که آماری خیره کننده 
است. او که در اغلب بازی ها به خواست 
ساپینتو در پست دفاع راست به میدان 
رفته 9 بار موفق به گلزنی شده و 3 پاس 
گل نیز در بیلان کاری اش به ثبت رسیده 

است.
اما آنچه یامگا را به عنوان یک مدافع 
راست متمایز با هم ردیف های خود جلوه 
می دهد این است که به طور میانگین هر 
۲8۰ دقیقه یک بار موفق به گلزنی شده 

که چنین آماری برای یک مدافع راست 
حیرت انگیز است. شم بالای گلزنی یامگا 
در هفته های بسیاری به مدد استقلال 
آمده است و فقدان این بازیکن در ترکیب 
استقلال موجب شده تا روند گلزنی این 

تیم مختل شود.
در هفته های اخیر استقلال به سختی گل 
زده که یکی از دلایلش غیبت یامگا است 
و اگر این بازیکن در بازی های حذفی نیز 
درترکیب استقلال نباشد، اوضاع پیچیده 
خواهد شد، ضمن اینکه در آن تورنمنت 
اهمیت به ثمر رساندن پنالتی عمیقاً 
بالا است و استقلال نیاز به بازیکنانی 
همچون یامگا دارد که در به ثمر رساندن 

ضربات پنالتی تبحر داشته باشد.
 

آخرین مکالمه با ساپینتو
سرمربی استقلال به طور متناوب با 
یامگا در تماس است و از این بازیکن 
خواسته ظرف 1۰ روز آتی به ایران باز گردد. 

اینکه هواداران استقلال به حضور یامگا 
در بازی با تراکتور نیز خوشبین باشند 
اهمیت آنچنانی ندارد به این دلیل که 
بودن یا نبودن او در این بازی هیچ تأثیری 
در سرنوشت استقلال در لیگ نخواهد 
داشت. اما حضور یامگا در جام حذفی 
بسیار سرنوشت ساز است و اگر این 
بازیکن بتواند خودش را به آن رقابت 
برساند، شانس آبی ها برای رسیدن به 
قهرمانی جام حذفی افزایش چشمگیری 
خواهد داشت. حال اینکه اگر یامگا به 
بازی نیمه نهایی مقابل نساجی هم نرسد، 
بعید است که استقلال در خانه قادر به 
عبور از سد این تیم نباشد اما بودن در 
فینال احتمالی مقابل پرسپولیس این 
مزیت را خواهد داشت که استقلال 
دست کم خیالش بابت حضور بازیکنی 
که هم خوب پنالتی می زند و هم خط 
آسوده  کند،  رسوخ ناپذیر تر   را  دفاع 

خواهد شد.

آنچه مسلم است 
ریکاردو ساپینتو به 

دلیل برخورداری از 
جایگاه محکم میان 
هواداران استقلال 

حتی اگر به جامی هم 
دست نیابد به احتمال 

زیاد آنقدر حمایت 
خواهد شد که فصل 
بعد نیز روی نیمکت 
این تیم خواهد بود

پای 2 هزار و 500 دقیقه بازی درترکیب استقلال در میان است

یامگا، پازل قهرمانی در جام حذفی

غضب ساپینتو، پیام مهم برای کاپیتان استقلال

حسینی فصل بعد حتماً رقیب دارد

 zگزارش

مهدیه دریابیگی
خبرنگار

 zنگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

ساپینتو بازی استقلال و نفت که تمام 
شد سراغ داور نرفت تا صحبت های 
ــی اش سوژه یک رسانه های  پرتغال
ــار  ــن ب ــران باشد بلکه ای پرتغال و ای
سمت کاپیتان تیمش رفت و با غضب 
ــه او زد که نشان می داد  حرف هایی ب
ــی  از دست حسینی حسابی عصبان
است. سرمربی استقلال نمی تواند 
ــد و به خاطر  هیجان خود را کنترل کن
اینکه مصلحت اندیشی در رفتارش 
ــی زود می توانی تشخیص  ــدارد خیل ن
دهی در لحظه چه تصمیمی می گیرد. 

ــا نفت  ــازی ب ــی که حسینی در ب گل
ــه  ــا اینکه مشکوک ب دریافت کرد ب
آفساید بود، اما آن قدر مبتدیانه بود 
که جای توجیهی نگذاشت. کاپیتان 
استقلال که مدعی پوشیدن پیراهن 
تیم ملی است و در جام جهانی حضور 
ــی باعث  ــرش چنین گل ــا پذی داشته ب
ــه شاید  البت عصبانیت همه شد. 
از جام  ناکامی های حسینی  تمام 
ــل  ــی و پذیرش شش گل مقاب جهان
ــی که  انگلیس شروع شد، در جای
انگشت انتقاد طرف او رفت و همه 
ــل  ــی شکست مقاب او را باعث و بان
استقلال  ــر  گل دانستند.  انگلیس 
وقتی هم از قطر بازگشت در لیگ هم 

ضعف هایی داشت که نشان می داد 
ــوان فصل پیش را در  حتی نصف ت
زمین نمی گذارد. خیلی ها این روزها 
ــه خاطر  ــه:» ضعف حسینی ب با جمل
نداشتن رقیب است« اشتباهات او 
ــن  ــد، اما واقعیت ای ــه می کنن را توجی
است که اشتباهات فاحش حسینی 
ــه نداشتن رقیب برنمی گردد چون  ب
ــا وجود رضایی،  که فصل پیش هم ب
ــار  ــچ رقیب جدی را کن حسینی هی
خود احساس نمی کرد. پس اینکه 
ــدارد؛ در  ن رقیب  ــم چون  کنی فکر 
ــدی می خورد،  فصل جاری گل های ب
اشتباه است. شاید هم دلیل ضعف 
ــل  ــد در دلای ــان استقلال را بای کاپیت

دیگری واکاوی کرد. دفاع ساختاری 
ــات  ــد استقلال و شاید هم تمرین ب
ــد یکی از  ــور می توان نادرست غلامپ
باشد.  حسینی  اشتباهات  ــل  دلای
ــا وجود کلین شیت هایی که او در  ب
فصل جاری داشته اما اشتباهات این 
بازیکن آن قدر به چشم آمده که کلین 
شیت هایش چندان چشمگیر نبوده 
ــد بداند  ــر اول استقلال بای است. گل
ــون جایگاهش را از دست  اگر تاکن
نداده به دلیل این است که گلر دوم 
استقلال مصدوم است و نمی تواند 
ــرد و استفاده از  ــرار بگی در ترکیب ق
گلر سوم قطعاً ریسک بزرگی است، 
ــا اخلاقی که ساپینتو دارد  ــه ب وگرن

ــه حسینی در  ــی که ب ــگاه پرغضب و ن
ــا نفت داشت، در بازی  انتهای بازی ب
با مس رفسنجان از گلر دوم استقلال 
استفاده می کرد. البته فصل که تمام 
شود قطعاً شرایط برای حسینی فرق 
ــی دیگری  می کند. ساپینتو یا هر مرب
که در استقلال باشد برای فصل آتی 
گلر به استقلال می آورد و حسینی باید 
منتظر رقیب جدی باشد. در روز بازی 
استقلال و نفت در فضای مجازی 
ــد   ــی از هواداران خواستار خری خیل
پورحمیدی بودند. باشگاه استقلال 
ــرای فصل بعدی حتماً به فکر گلر  ب
ــم است وحسینی  ــرای تی ــدی ب جدی
دیگر حاشیه امنیت نخواهد داشت.


